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Masopust V Soběkurech
Po dlouhých letech byl v Soběkurech "MASOPUST" a večer "MAŠKARNÍ BAL". Za to dík
všem našim mladým občanům, nádherným maskám, hasičům a hlavně panu Kaderábkovi,
který byl největším tahounem celé akce. Také našim občanům, kteří byli na masky dobře
připraveni a skoro v každém stavení bylo připraveno pro masky kvalitní občerstvení.
Určitě se těšíme všichni na příští rok!!!



Hezký jarní den, vážení spoluobčané,

SLOVO STAROSTKY

čtvrt roku uteklo jako voda a už tu máme další číslo našeho zpravodaje. Máme za
sebou plesovou sezonu, masopust, dětský bál a setkání s důchodci v Soběkurech. Ještě se
sejdeme s důchodci v Horušanech a pomalu abychom mysleli na setkání rodáků, která
proběhnou v obou obcích v příštím roce. Do té doby ale musíme udělat ještě hodně práce.
Chtěli bychom ještě letos opravit střechy na kapli v Soběkurech i na kapličce v Horušanech,
protože kromě dotací máme možnost požádat o slevu na střešní krytinu, což jsme udělali. O
dotace se bude žádat v létě.

Začali jsme letos výměnou chodníků v Horušanech a budeme pokračovat výměnou obrubníků
u již opravených chodníků proto, že stávající obrubníky neplní bezpečnostní požadavky pro
ochranu chodců. Chvátáme s těmito pracemi proto, že Správa a údržba silnic bude provádět
opravu silnice II. třídy ze Skočic do Merklína a máme slíbené při asfaltování mezi silnicí a
chodníkem po celé délce v obci. V současné době probíhá výběrové řízení na výměnu
autobusových čekáren a vývěsních skřínek, na které máme schválenou dotaci ze Státního
zemědělského intervenčního fondu. Máme za sebou poptávkové řízení na opravu cesty ke
hřbitovu v Soběkurech, na kterou jsme dostali 280 tisíc korun od Krajského úřadu PK. Sami
musíme do této opravy investovat ještě 200 tisíc. Budeme provádět výměnu zbylých oken v
knihovně v Soběkurech, kam uvažujeme s přestěhováním obecního úřadu po přijetí nové
pracovní síly. Určitě jste slyšeli o tom, že jsem vypsala výběrové řízení na asistentku. Práce a
povinnosti se na obce valí ze všech stran, proto jsme se v zastupitelstvu nakonec shodli na
tomto řešení. Přihlásilo se nám celkem 13 uchazeček a z nich budeme nyní vybírat. Vzhledem
k tomu, že mi napsali "znalci místních poměrů", měla jsem v prvním okamžiku chuť
navrhnout vyřazení místních uchazeček o toto místo. Ale ne, nikdo nebude diskriminován za
to, že tu žijeme vedle někoho, kdo má sám určitě haldu osobních problémů a má potřebu
pomlouvat své spoluobčany a navíc je tak zbabělý, že se pod svou špínu nemá odvahu ani
podepsat. Jo a vyhrožovat se mu zachtělo! Přitom je patrné, jak je vzdálen skutečnému dění.

Ano, určitě jste všichní pochopili, že se mi ozval anonym. Chci jim, nebo mu vzkázat, aby se
šel léčit. To, co jste napsal/i, svědčí o chybě ve Vás a ne o nedostatcích těch, které jste špinil/i.
Příště přijďte a řekněte mi svůj názor do očí. Já Vám k tomu řeknu názor svůj a vyčistíme
ovzduší. A aby bylo jasno: jsme po finančním auditu a prošli jsme jako obec bez ztráty
kytičky. Čili - bez závad.!! Mám z toho upřímnou radost.

Tak a teď budeme pokračovat v tom, co ještě letos chceme udělat. Zastupitelstvo
odsouhlasilo podání zadání na projekt na kořenovou čistírnu odpadních vod v Soběkurech.
Ještě letos bych se chtěla pokusit podat žádost o dotaci. Na kořenovou čistírnu v Horušanech
budeme žádat také. Výzva bude na podzim od Ministerstva zemědělství. V současné době
probíhá návrh změny č. 3 územního plánu obce, která řeší právě i kořenovou čistírnu a její
umístění pode vsí na obecních pozemcích. Dále jsem podala žádost o zadání nového
digitálního územního plánu obce, na který budeme žádat o 100 % dotaci.

Pro obě obce budeme žádat o dotaci na dětská hřiště pro malé děti.



Letos bude provedena úprava veřejného prostranství před prodejnou a vchodem do kulturního
domu až okolo vchodu do hostince v Soběkurech. Budeme žádat o dotace na opravu místních
komunikací v obou obcích a opravu hostince v Horušanech. Protože se nám podařilo vykoupit
nebo směnit všechny pozemky na nový stavební obvod v Soběkurech, probíhá nyní územní
řízení, po jehož ukončení budeme moci uspokojit zájemce o parcely na výstavbu rodinných
domků. Byla bych ráda a udělám pro to, co bude v mých silách, když by se nám podařilo ještě
letos vybudovat vodovod. Elektřinu přivede do stavebního obvodu ZČE na své náklady a
majitelé parcel, případně obec, zaplatí za přípojku 12.500,- Kč. Již máme stavební povolení
na vybudování kanalizace na dolejší cestě v Horušanech. Budeme na ni také žádat o dotaci ze
SZIFu v Českých Budějovicích. Dále probíhá územní řízení na obecní fotovoltaickou
elektrárnu. Čekáme na vypracování energetického auditu abychom mohli provést výběrové
řízení na peněžní ústav, který nám zajistí peněžní prostředky. Budeme ještě podávat žádost o
dotaci ze Státního fondu životního prostředí a pak se budeme definitivně rozhodovat, jestli do
výstavby půjde obec, nebo realizaci a provozování přenecháme někomu jinému.

Sdružení občanů za krásnější Horušany provede sanaci staré vodárny a staré
protipožární nádrže a za prostředky, které obec ušetří tím, že nám nebude tuto práci provádět
firma, mají v úmyslu provést ještě oplocení stávajícího hřiště, které jsme vykoupili od ČSTV.
Obec zakoupí materiál a práci provedou občané. Děkuji předem za projevenou iniciativu.
Jsem ráda, že Vás mám a určitě cítíte, s jako hrdostí a láskou tyto řádky píši.

Věřím, že se v Soběkurech také zapojí místní občané do opravy oplocení tenisových kurtů a
vybudování ochranné sítě za brankou na fotbalovém hřišti, ve směru do ulice. Jak občané v
Horušanech, tak i soběkurští šipkaři a hasiči se přihlásili k účasti při úpravě autobusových
zastávek. Tam jsme dostali schválenou dotaci za podmínky, že se občané budou na vylepšení
podílet. Děkuji všem za ochotu a za snahu vylepšit naše vesničky.

A ještě Vám chci sdělit, že mám velkou radost z toho, že soběkurští občané zavítali do
Horušan na Pyžamový bál a budu velice ráda, když v příštím roce spojí občané obou obcí
svoje síly na ukončení masopustu. Letos to bylo všechno narychlo a s malým zpožděním, ale
na příští rok si nebudeme v Horušanech nic plánovat a určitě Vám Vaši účast rádi oplatíme.
Děkuji všem organizátorům této akce a byla bych ráda, kdyby se nám podařilo opět v obci
zavést a udržet tuto tradici.

Opět jsem se rozepsala a ještě bych mohla pokračovat, ale to si povíme na veřejném
zasedání zastupitelstva obce, které bude 6.4.2009 od 19,00 hodin v zasedačce oú v
Soběkurech. Srdečně Vás všechny z u. Přeji Vám všem hodně radosti, zdraví, štěstí a lásky a
těším se s Vámi na setkání všední áteční

Miroslava Vítková, starostka obce



Setkání důchodců

V sobotu 14.3.2009 se sešli soběkurští důchodci jako každoročně v kulturním domě v Soběkurech na
tradičním srazu důchodců. Všichni byli na přivítanou obdarováni barevnými petrklíči, které hezky
ozdobily stoly. Program oživily děti svými básničkami. Krásné vystoupení měl chotěšovský spolek
Babidou, který roztleskal a rozezpíva1 celý sál. K tanci a poslechu hrála muzika. Nechybělo ani malé
občerstvení.

Dětský bál V Soběkurech

Další kulturní událostí hned druhý den byl "Dětský bál". Hemžilo se to tady princeznami,
supermany, kovboji ... Dětem byla připravená bohatá tombola. K tanci jim vyhrávala taneční
skupina Asfalt. Všichni včetně rodičů si odpoledne moc užili.



Vážení občané,

chtěl bych vás informovat o provedených údržbách zeleně v Soběkurech a Horušanech.

V letech 2007 a 2008 provedené kácení 4ks lip na návsi v Soběkurech bylo vyvoláno požadavkem o
zajištění bezpečnosti našich občanů u autobusové zastávky na návsi. Lípy byly před poražením
posouzeny odborníky z životního prostředí a na základě jejich stanoviska se začaly stromy porážet. Při
porážení stromů jsme dali odborníkům z životního prostředí zapravdu. Střed kmenu největší lípy byl
tak vyhnilý, že byl zázrak, že se nerozlomila. Další porážené lípy měli tak proschlou korunu, že
hrozilo nebezpečí pádu větví na projíždějící auta.

Koncem roku 2008 Sbor dobrovolných hasičů vykácel náletové dřeviny kolem usazovacího
rybníčka pod vepřínern. Bylo to nutné pro zajištění přístupu bagru a nákladních aut pro nutné čištění
rybníčka. Usazovací rybníček nebyl po mnoho předchozích let čištěn a byl úplně zanesen sedimenty.
Jeho funkce zachycování usazenin byla vyloučena a tím se splaveným sedimentem zanášel přímo
biologický rybník.

Šipkařský spolek pokračuje v likvidaci náletových dřevin směrem od chat v Soběkurech až
k Přednímu a Zadnímu rybníku. Šipkaři také dokončili likvidaci náletových dřevin u skládky
výkopového materiálu po levé straně cesty k vodárně.
Byly zahájeny práce na rekultivaci přední části skládky a plochy po pravé straně cesty k vodárně. Tato
první část bude najaře oseta travou a bude se pravidelně udržovat.
Po úplném zaplnění skládky bude dokončena rekultivace celé plochy, předpoklad je příští zimu. Další
možné lokality pro uložení výkopového materiálu v návaznosti na rozvoj nového stavebního obvodu
se připravují.

I letošní zimu se nám díky zapůjčené mulčovací technice od zemědělské společnosti Dnešice
podařilo vyčistit travnaté plochy kolem koupaliště, na Kučeráku, až k vodojemu a kolem vrtů.

Zanedbávaná školní zahrada si již dlouhou dobu říkala o lepší péči. Pomohla nám k tomu
dohoda o směně pozemku u křižovatky s paní Janou Hubálkovou (Váchalovou). Jak si každý řidič ve
vesnici jistě vyzkoušel, bylo dosti obtížné se rozhlédnout do křižovatky. Stromy vysazené na jejich
zahradě bránily v řádném rozhledu směrem k Merklínu a bylo nebezpečné tady vyjíždět.
Podařilo se nám dohodnout směnu jejich pozemku za rozměrově stejný kus pozemku školní zahrady.
Jejich oplocení bude nově od vrat rovně až k telefonní budce a o získaný pozemek rozšíříme chodník.
Na školní zahradě bylo nutno odstranit tři špatně rostoucí zákrsky jabloní, na jejich místě bude nový
plot. Také jsme vyhověli jejich žádosti o odstranění tújí, které dokonale zastiňovaly jejich zahradu.
V rámci těchto úprav jsme zakrátili túje i na druhé straně. Pod kořeny pokácených tújí vede obecní
kanalizace z celé horní části obce ajejich kořeny prorůstaly do kanalizace a hrozilo nebezpečí ucpání.
Obdobné riziko ucpání je i na druhé straně zahrady u plotu p.Nováka, kde rostou také túje a smrky.
Toto místo budeme řešit i na základě žádosti p. Nováka příští zimu.
Nechceme být jen ničitelé stromů, i když je to někdy z bezpečnostních důvodů nutné. Na školní
zahradu osadíme nové pomalu a nízko rostoucí keře či stromy mimo kanalizaci. Jako náhradu za
poražené lípy založíme novou lipovou alej kolem obecní cesty od hřbitova k chatám.
V Horušanech byly zahájeny bourací a terénní práce u staré studny, která není již dlouhou dobu
používána pro nedostatek kvalitní vody. Místní sdružení mladých tam odvedlo pořádný kus práce.
Vzniklá plocha bude po dokončení navazovat na připravovanou komunikaci pro nový stavební obvod
v Horušanech.
Chtěl bych tímto poděkovat všem našim občanům i spolkům, kteří se aktivně podílejí na vylepšování
společného životního prostředí a zkrášlování obou našich vesnic.

Zdeněk Baxa - místostarosta



Pyžamový bál v Horušanech

V Horušanech měli pro změnu pyžamový bál. Po celou dobu panovala veselá nálada, všichni se
vyřádili v oblečcích, které máme určitě nejraději. Žádné škrtící kravaty nebo knoflíčky, ale hezky
pohodlné pyžamko a k tomu hezky hudby od podlahy. Co víc si přát v dnešní uspěchané době.

Jubilea našich občanů

Soběkury Horušany

2.1. Malíková Helena 60 let 10.1. Šlehofer Josef 65 let

7.3. Sedláček Václav 91 let 17.1. Levorová Růžena 65 let

27.3. Fořtová Marcela 50 let 7.2. Štichová Marie 75 let

2.5. Bláhová Anna 75 let 14.3. Novák Josef 75 let

16.5. Fikrlová Marie 75 let 21.3. Kunešová Marie 80 let

18.6. Pundová Hana Hadač Jan 60 let

Krsová Marie 65 let

Krs Stanislav 65 let

Živný Josef 70 let


